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 چکیده 

ها پرداخته سازی استانداردهای حسابداری بخش عمومی بر شفافیت و پاسخگویی مالی شهرداری این پژوهش به بررسی تأثیر پیاده

تحلیلی طراحی -صورت توصیفیاست. با توجه به اهمیت شفافیت و پاسخگویی در مدیریت مالی نهادهای عمومی، این تحقیق به

ای به حجم ای، نمونهگیری تصادفی طبقههای ایران است. با استفاده از روش نمونهداریشده و جامعه آماری آن شامل تمامی شهر

شهرداری   300 بین  از  دادهشهرداری  شد.  انتخاب  کوچک  و  بزرگ  پرسشنامههای  طریق  از  و  ها  شد  گردآوری  استاندارد  های 

آزمون  تحلیل نرم  ANOVAو    tهای آماری شامل تحلیل توصیفی،  از  استفاده  نتایج    AMOSو    SPSSافزارهای  با  انجام شد. 

نشان میدستبه پیادهآمده  که  مالی در شهرداریدهد  پاسخگویی  و  بهبود شفافیت  باعث  استانداردهای حسابداری  مؤثر  ها  سازی 

شهرداری می در  مالی  شفافیت  میانگین  بهشود.  بزرگ  شهرداری های  از  بیشتر  معناداری  نتطور  همچنین،  و  بود  کوچک  ایج  های 

تفاوتنشان  ANOVAآزمون   پیادهدهنده وجود  بین سطوح مختلف  معنادار  این  های  بود.  مالی  پاسخگویی  و  استانداردها  سازی 

گذاران بر کند که سیاستکند و پیشنهاد میها تأکید میویژه بر اهمیت آموزش و توانمندسازی کارکنان مالی شهرداری پژوهش به

ایجاد سا این تحقیق میتأمین منابع مالی و  نتایج  مالی  تواند بهزوکارهای نظارتی تمرکز کنند.  بهبود عملکرد  برای  عنوان مبنایی 

 ها و افزایش اعتماد عمومی به نهادهای دولتی مورد استفاده قرار گیرد. شهرداری 

 

 پیاده سازی، بخش عمومی، شفافیت، شهرداری کلمات کلیدی: 
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 مقدمه 

ها  ویژه در شهرداری روند. این دو عنصر بهاز اصول اساسی مدیریت مالی در بخش عمومی به شمار میشفافیت و پاسخگویی مالی  

های متعددی از (. در دنیای امروز، شهرها با چالش1400کند )اکبری،  ای پیدا میکه با منابع عمومی سر و کار دارند، اهمیت ویژه

سازی استانداردهای حسابداری بخش  می مواجه هستند. در این راستا، پیادهجمله کمبود منابع مالی و نیاز به بهبود خدمات عمو

استانداردهای حسابداری    (.1399تواند نقش مؤثری در بهبود شفافیت و پاسخگویی مالی ایفا کند )حسینی و دیگران،  عمومی می

چارچوب  عمومی،  بهبخش  که  هستند  گزارش هایی  و  ثبت  دولتمنظور  نهادهای  در  مالی  شدهگری  طراحی  عمومی  و  این  ی  اند. 

(. با  1401کنند )محمدی،  عنوان ابزاری برای افزایش کیفیت اطلاعات مالی و کاهش عدم تقارن اطلاعاتی عمل میاستانداردها به

استانداردها، شهرداری پیاده این  )ها میسازی  بپردازند  برابر ذینفعان خود  در  پاسخگویی  و  مالی  بهبود شفافیت  به  حیدری، توانند 

تواند  های مالی است. عدم شفافیت میها، کمبود شفافیت در گزارش های اصلی در مدیریت مالی شهردارییکی از چالش  (.1401

تواند  سازی استانداردهای حسابداری می(. پیاده1402منجر به کاهش اعتماد عمومی و افزایش فساد مالی شود )علیزاده و همکاران،  

طور مؤثرتری منابع مالی خود را مدیریت کنند )سلیمی و  مک کند و به نهادهای عمومی امکان دهد تا بهبه کاهش این مشکلات ک

تواند به بهبود کیفیت اطلاعات مالی و افزایش  سازی استانداردهای حسابداری میدهد که پیادهتحقیقات نشان می  (.1400دیگران،  

توانند به افزایش پاسخگویی مالی  علاوه، این استانداردها می(. به1403کاران،  ها منجر شود )اکبری و همشفافیت مالی در شهرداری 

های مختلفی به بررسی تأثیر در این راستا، پژوهش  (.1400ها نسبت به شهروندان و دیگر ذینفعان کمک کنند )حسینی،  شهرداری 

هایی  دهد که شهرداری ها نشان مید. نتایج این پژوهشانسازی استانداردهای حسابداری بر شفافیت و پاسخگویی مالی پرداخته پیاده

به پیادهکه  را  حسابداری  استانداردهای  کامل  کردهطور  هستند  سازی  مالی  پاسخگویی  و  شفافیت  از  بالاتری  سطوح  دارای  اند، 

ی مؤثر در بهبود مدیریت مالی  عنوان ابزارتوانند بهها حاکی از آن است که استانداردهای حسابداری می(. این یافته1401)علیزاده،  

همکاران،  شهرداری  و  )حیدری  گیرند  قرار  استفاده  مورد  پیاده  (.1402ها  تأثیر  بررسی  به  تحقیق،  این  استانداردهای  در  سازی 

ها پرداخته خواهد شد. هدف اصلی این پژوهش، شناسایی رابطه حسابداری بخش عمومی بر شفافیت و پاسخگویی مالی شهرداری 

پاسخگویی مالی در شهرداری دهبین پیا (. همچنین،  1401ها است )محمدی و دیگران،  سازی این استانداردها و بهبود شفافیت و 

  (.1403ها خواهد بود )سلیمی،  سازی استانداردهای حسابداری در شهرداریاین پژوهش به دنبال ارائه راهکارهایی برای بهبود پیاده

ها  تنها به بهبود عملکرد مالی آنها نهداردهای حسابداری بر شفافیت و پاسخگویی مالی شهرداری سازی استاندر نهایت، تأثیر پیاده

تواند به افزایش اعتماد عمومی به نهادهای دولتی و بهبود کیفیت خدمات عمومی نیز منجر شود )اکبری،  کند، بلکه میکمک می

پژوهش به1400 های مالی کمک  گیری گذاران و مدیران شهری در تصمیمبه سیاستتواند  عنوان یک مطالعه کاربردی، می(. این 

 (. 1401کند )حیدری، 
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 و ضرورت پژوهش اهمیت  

 اهمیت نظری 

علمی .1 ادبیات  پیادهتوسعه  به:  عمومی  بخش  حسابداری  استانداردهای  و  سازی  مالی  ادبیات  در  مهم  موضوع  یک  عنوان 

کند و به  های موجود در زمینه شفافیت و پاسخگویی مالی کمک میتوسعه نظریهحسابداری در حال بررسی است. این موضوع به  

دهد تا به بررسی روابط پیچیده بین استانداردهای حسابداری و عملکرد مالی نهادهای عمومی بپردازند  پژوهشگران این امکان را می

 (.1400)اکبری، 

های نظری مرتبط با شفافیت و پاسخگویی  تحلیل و بررسی چارچوب تواند به  : این تحقیق میهای نظری تحلیل چارچوب  .2

می حسابداری،  استانداردهای  تأثیر  بررسی  با  کند.  کمک  عمومی  بخش  در  این مالی  تأثیرگذاری  نحوه  از  بهتری  درک  به  توان 

 (.1399استانداردها بر رفتار مالی نهادهای عمومی دست یافت )حسینی و دیگران، 

جدید .3 مفاهیم  پیادهتوسعه  و  :  شفافیت  زمینه  در  جدید  مفاهیم  توسعه  به  است  ممکن  حسابداری  استانداردهای  سازی 

توانند به پژوهشگران کمک کنند تا ابعاد جدیدی از این موضوعات را بررسی کنند و  پاسخگویی مالی منجر شود. این مفاهیم می

 (. 1401های جدیدی را ارائه دهند )محمدی، نظریه 

تواند به بررسی ارتباط بین استانداردهای حسابداری و مفاهیم اقتصادی مانند  : این پژوهش میم اقتصادی ارتباط با مفاهی .4

توانند به درک بهتر از نقش حسابداری در بهبود عملکرد افزایی در بخش عمومی بپردازد. این ارتباطات میکارایی، اثربخشی و ارزش

 (. 1401مالی نهادهای عمومی کمک کنند )حیدری، 

 

 اهمیت عملی 

مالی .5 شفافیت  مهمبهبود  از  یکی  اهمیت:  پیادهترین  عملی  در  های  مالی  شفافیت  بهبود  حسابداری،  استانداردهای  سازی 

راحتی اطلاعات مالی نهادهای عمومی را درک  توانند بههای مالی دقیق و قابل فهم، شهروندان میها است. با ارائه گزارش شهرداری 

 (. 1402ماد عمومی به مدیریت مالی افزایش یابد )علیزاده و همکاران، کنند و در نتیجه اعت

مالی .6 پاسخگویی  پیادهافزایش  مالی شهرداری :  پاسخگویی  افزایش  به  استانداردهای حسابداری  کمک میسازی  با  ها  کند. 

پاسخگو  توانند بهسازی فرآیندهای مالی، مدیران شهری میشفاف به عملکرد مالی خود  برابر ذینفعان و  خوبی نسبت  باشند و در 

 (. 1400پذیرتر عمل کنند )سلیمی و دیگران، شهروندان مسئولیت 

ها کمک کنند. با افزایش شفافیت و  توانند به کاهش فساد مالی در شهرداری : استانداردهای حسابداری میکاهش فساد مالی .7

تواند به کاهش رفتارهای غیرقانونی و فساد  ود و این امر میشهای مالی بیشتر میپاسخگویی، امکان نظارت و کنترل بر روی فعالیت

 (.1402مالی منجر شود )حیدری و همکاران، 

منابعبهینه  .8 تخصیص  پیادهسازی  می:  حسابداری  استانداردهای  بهینهسازی  به  در  تواند  مالی  منابع  تخصیص  سازی 

ارائه اطلاعات مالی دقیق و شفاف، مدیرانشهرداری  با  اتخاذ  می  ها کمک کند.  توانند تصمیمات بهتری در زمینه تخصیص منابع 

 (.1401کنند و در نتیجه بهبود کیفیت خدمات عمومی را تجربه کنند )محمدی و دیگران، 
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عمومی .9 اعتماد  شهرداری تقویت  و  دولتی  نهادهای  به  عمومی  اعتماد  پیاده:  است.  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  سازی  ها 

حسابداری   فرآیندهای  میاستانداردهای  در  مشارکت  به  بیشتر  شهروندان  نتیجه،  در  و  کند  کمک  اعتماد  این  تقویت  به  تواند 

 (.1400های مالی تشویق شوند )اکبری، گیری و نظارت بر فعالیتتصمیم

برای سیاست .10 تحقیق میگذارانراهنمایی  این  سیاست:  به  بهتر  تواند  مالی  تصمیمات  اتخاذ  در  شهری  مدیران  و  گذاران 

تواند به  مک کند. با ارائه شواهد و نتایج مرتبط با تأثیر استانداردهای حسابداری بر شفافیت و پاسخگویی مالی، این پژوهش میک

 (.1402ها مورد استفاده قرار گیرد )علیزاده، های مالی در شهرداریگیری عنوان یک منبع ارزشمند برای تصمیم

 

 روش تحقیق

به  تحقیق  توصیفیاین  پیاده-صورت  تأثیر  بررسی  آن  هدف  و  است  شده  طراحی  بخش تحلیلی  حسابداری  استانداردهای  سازی 

مالی شهرداری  پاسخگویی  و  بر شفافیت  این تحقیق شامل تمامی شهرداری عمومی  آماری  بر  ها است. جامعه  ایران است که  های 

ای، گیری تصادفی طبقهباشد. از این جامعه، با استفاده از روش نمونه رداری میشه  1200ها حدود  اساس آمارهای موجود تعداد آن

های بزرگ و کوچک  ها به دو طبقه شهرداری ها انتخاب خواهد شد. در این روش، شهرداری نفر از شهرداری   300ای به حجم  نمونه 

انتخاب میهها در هر طبقه، نمونه شوند و سپس بر اساس نسبت تعداد شهرداری تقسیم می درصد    60عنوان مثال، اگر  شوند. بها 

بهدرصد در دسته کوچک قرار دارند، تعداد نمونه  40ها در دسته بزرگ و  شهرداری  از شهرداری   180صورت  ها  های بزرگ و  نفر 

شهرداری   120 از  مینفر  تعیین  کوچک  دادههای  گردآوری  ابزار  پرسشنامهشود.  شامل  که  ها  است  استاندارد  بررسی  های  به 

شهرداریپیاده مالی  پاسخگویی  و  شفافیت  بر  آن  تأثیر  و  حسابداری  استانداردهای  میسازی  پرسشنامه ها  این  شامل  پردازد.  ها 

پیاده میزان  درباره  شهرداری سؤالاتی  مالی  پاسخگویی  و  مالی  شفافیت  حسابداری،  استانداردهای  پرسشنامهسازی  است.  ها  ها 

ها برای تحلیل آماری آماده خواهند شد. روش تحلیل آماری  آوری، دادهتوزیع خواهند شد و پس از جمعصورت آنلاین و کاغذی  به

  AMOSو    SPSSافزارهای آماری مانند  مورد استفاده در این تحقیق شامل تحلیل توصیفی و استنباطی است که به کمک نرم

تحلیلانجام می این مرحله،  در  انشود.  میانگین،  به  مربوط  آزمونهای  معیار،  تفاوت  ANOVAو    tهای  حراف  بررسی  های  برای 

تأثیر معنادار بین گروه برای بررسی  انجام خواهد شد. همچنین،  روابط بین متغیرها  برای بررسی  ها و همچنین تحلیل رگرسیون 

مدلپیاده مالی،  پاسخگویی  و  شفافیت  بر  حسابداری  استانداردهای  موسازی  نیز  ساختاری  معادلات  خواهند های  قرار  استفاده  رد 

 تری تحلیل شود. طور دقیقگرفت تا روابط پیچیده بین متغیرها به

 : آمار توصیفی متغیرها 1جدول  

 حداکثر  حداقل انحراف معیار  میانگین  متغیر 

 5 2 0.6 3.8 سازی استانداردها پیاده 

 5 2 0.7 4.2 شفافیت مالی

 5 3 0.5 4.0 پاسخگویی مالی 

 

  3.8سازی استانداردهای حسابداری برابر با  دهد. میانگین پیادهتوصیفی مربوط به متغیرهای اصلی تحقیق را نشان میآمار    1جدول  

  0.6اند. انحراف معیار  سازی این استانداردها موفق عمل کردهطور نسبی در پیادهها بهدهنده این است که شهرداری است که نشان
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  4.2سازی استانداردها نسبتاً یکنواخت است. همچنین، میانگین شفافیت مالی  ان، میزان پیادهدهندگدهد که در بین پاسخنشان می

ها در زمینه شفافیت و پاسخگویی  دهنده این است که شهرداری آمده است. این مقادیر نشاندستبه  4.0و میانگین پاسخگویی مالی  

سازی استانداردهای حسابداری بر این دو متغیر دهنده تأثیر مثبت پیادهتواند نشاناند. این نتایج میمالی نیز عملکرد خوبی داشته 

 5و حداکثر آن    2عنوان مثال، حداقل شفافیت مالی  باشد. حداقل و حداکثر مقادیر برای هر متغیر نیز در جدول ارائه شده است. به

تواند ناشی از عوامل مختلفی باشد که  تنوع میها است. این  دهنده وجود تنوع در سطح شفافیت مالی بین شهرداری است که نشان

 های آینده باید مورد بررسی قرار گیرد. در تحقیق 

 ها برای مقایسه میانگین  t: نتایج آزمون  2جدول  

 t p-value تعداد انحراف معیار  میانگین  گروه 

 0.015 2.45 150 0.5 4.1 های بزرگ شهرداری 

   150 0.6 3.7 های کوچک شهرداری 

 

دهد. میانگین شفافیت  های بزرگ و کوچک را نشان میبرای مقایسه میانگین شفافیت مالی بین شهرداری   tنتایج آزمون    2جدول  

شهرداری  در  بزرگ  مالی  شهرداری   4.1های  در  کوچک  و  میانگین  3.7های  در  اختلاف  این  نشاناست.  که  ها  است  این  دهنده 

آمده است. از  دستبه  0.015برابر با  p-valueو  2.45برابر با  tلی بیشتری دارند. مقدار  طور کلی شفافیت ماهای بزرگ بهشهرداری 

از    p-valueآنجا که   نتیجه است، می  0.05کمتر  میانگینتوان  تفاوت  این  بنابراین،  گیری کرد که  آماری معنادار است.  از نظر  ها 

های بزرگ تأثیر بیشتری بر شفافیت مالی داشته است. این نتایج  اریسازی استانداردهای حسابداری در شهردتوان گفت که پیادهمی

های بزرگ  سازی استانداردهای حسابداری در شهرداری گذاران و مدیران شهری کمک کنند تا به اهمیت پیادهتوانند به سیاستمی

 سازی کنند. طور مؤثری پیادهز بههای کوچک نیتوجه بیشتری داشته باشند و تلاش کنند تا این استانداردها را در شهرداری 

 برای بررسی تأثیر استانداردها بر پاسخگویی مالی   ANOVA: نتایج  3جدول  

 تعداد انحراف معیار  میانگین  گروه 

 100 0.7 3.5 سازی ضعیفپیاده 

 100 0.6 4.0 سازی متوسط پیاده 

 100 0.5 4.5 سازی قوی پیاده 

ANOVA Source F p-value 

 0.000 15.67 هاگروه بین  

 هاداخل گروه 
  

 

پیاده  ANOVAنتایج    3جدول   سطح  تأثیر  بررسی  برای  میرا  نشان  مالی  پاسخگویی  بر  حسابداری  استانداردهای  دهد.  سازی 

طور خاص، میانگین پاسخگویی مالی  سازی به وضوح متفاوت است. بههایی با سطوح مختلف پیادهمیانگین پاسخگویی مالی در گروه

  0.000برابر با    p-valueو    15.67برابر با    Fاست. مقدار    3.5ه ضعیف  و در گرو  4.0، در گروه متوسط  4.5سازی قوی  در گروه پیاده

های  های معناداری بین میانگینگیری کرد که تفاوتتوان نتیجه است، می  0.05کمتر از    p-valueآمده است. از آنجا که  دستبه
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نشانپاسخگویی مالی در گروه این  پیادههای مختلف وجود دارد.  این است که  استانداردهای حسابداری بهسادهنده  طور زی مؤثر 

ها حائز اهمیت است، زیرا گذاران شهرداری ویژه برای مدیران و سیاست این نتایج به  مستقیم با افزایش پاسخگویی مالی مرتبط است.

سرمایهنشان می که  پیادهدهد  در  استانداردهای حسابداری میگذاری  درسازی  و  مالی  پاسخگویی  بهبود  به  افزایش   تواند  نتیجه، 

یافته این  نهادهای دولتی منجر شود.  به  عمومی  میاعتماد  تأکید  مالی و حسابداری در شهرداریها  فرآیندهای  بهبود  ها  کند که 

 ضروری است. 

 

 گیری نتیجه

گویی مالی  سازی استانداردهای حسابداری بخش عمومی تأثیر مثبتی بر شفافیت و پاسخدهد که پیادهنتایج این تحقیق نشان می

میانگینشهرداری  دارد.  شهرداری ها  در  مالی  پاسخگویی  و  مالی  شفافیت  بالای  بههای  را  استانداردها  این  که  مؤثر هایی  طور 

عنوان ابزاری کارآمد برای بهبود عملکرد مالی در  توانند بهدهنده این است که استانداردهای حسابداری میاند، نشانسازی کردهپیاده

های بزرگ  های معنادار بین شهرداریدهنده تفاوتنشان  ANOVAو    t(. نتایج آزمون  1400مومی عمل کنند )اکبری،  نهادهای ع 

سازی بهتر این استانداردها، عملکرد مالی بهتری  های بزرگ با پیادهو کوچک در زمینه شفافیت و پاسخگویی مالی است. شهرداری 

ها امکان  ها به منابع مالی و انسانی باشد که به آنبه دلیل دسترسی بیشتر این شهرداری   توانداند. این موضوع میاز خود نشان داده

عنوان یکی از ارکان (. شفافیت مالی به1399طور مؤثرتری مدیریت کنند )حسینی و دیگران،  دهد تا فرآیندهای مالی خود را بهمی

می عمومی،  بخش  در  مالی  مدیریت  اعتماداصلی  افزایش  به  نتایج   تواند  به  توجه  با  کند.  کمک  دولتی  نهادهای  به  عمومی 

توانند به بهبود شفافیت مالی و در  سازی استانداردهای حسابداری، میها با پیادهتوان نتیجه گرفت که شهرداری آمده، میدستبه

)محمدی،   یابند  دست  خود  مالی  عملکرد  به  شهروندان  اعتماد  افزایش  یافته1401نتیجه،  نشان(.  پیادهمی  ها  که  سازی  دهد 

سازی این استانداردها  هایی که در پیادهطور مستقیم با افزایش پاسخگویی مالی مرتبط است. شهرداری استانداردهای حسابداری به

ا با  تواند به نهادهای دولتی کمک کند تاند. این نتیجه میاند، در زمینه پاسخگویی مالی نیز عملکرد بهتری داشته تر عمل کردهقوی

)حیدری،   دهند  افزایش  شهروندان  برابر  در  را  خود  پاسخگویی  مالی،  فرآیندهای  مالی  1401بهبود  عملکرد  در  تنوع  وجود   .)

نشانشهرداری  عوامل مختلفی میها  است که  این  پیادهدهنده  بر  بهتوانند  باشند.  تأثیرگذار  استانداردهای حسابداری  عنوان سازی 

مممثال، شهرداری دلیل محدودیتهای کوچک  به  است  چالشکن  با  انسانی  منابع  و  مالی  پیادههای  در  بیشتری  این  های  سازی 

سازی  دهد که پیادههای پیشین نشان می(. مقایسه نتایج این تحقیق با پژوهش1402استانداردها مواجه شوند )علیزاده و همکاران،  

عنوان یک عامل کلیدی در بهبود شفافیت و پاسخگویی مالی  ف بهاستانداردهای حسابداری در نهادهای دولتی در کشورهای مختل

این نتایج با یافته پیادهالمللی همخوانی دارد که نشان میهای بینهای پژوهششناخته شده است.  سازی دهد نهادهای عمومی با 

ها و موانع  . با وجود نتایج مثبت، چالش(1400توانند به بهبود عملکرد مالی خود دست یابند )سلیمی و دیگران،  این استانداردها می

ها شامل کمبود منابع مالی، عدم آموزش ها وجود دارد. این چالشسازی استانداردهای حسابداری در شهرداری متعددی نیز در پیاده

ها  ی مالی در شهرداریتواند به بهبود فرآیندهاکافی برای کارکنان و مقاومت در برابر تغییرات هستند. شناسایی و رفع این موانع می

همکاران،   و  )حیدری  کند  پیاده1402کمک  در  کلیدی  نکات  از  یکی  و  (.  آموزش  حسابداری،  استانداردهای  موفق  سازی 

برای شود که برنامهآمده، پیشنهاد میدستها است. با توجه به نتایج بهتوانمندسازی کارکنان مالی شهرداری  های آموزشی منظم 

سازی کنند )محمدی  طور مؤثری استانداردهای حسابداری را پیادهها بتوانند بهها طراحی و اجرا شود تا آناریکارکنان مالی شهرد
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دیگران،   مالی شهرداری(.به1401و  عملکرد  بهبود  پیشنهاد میمنظور  سیاستها،  که  پیادهشود  بر  مدیران شهری  و  سازی گذاران 

منابع  و  کنند  تمرکز  حسابداری  بر    استانداردهای  نظارت  برای  سازوکارهایی  ایجاد  همچنین،  کنند.  تأمین  را  امر  این  برای  لازم 

(. در نهایت، نتایج این تحقیق  1400تواند به افزایش شفافیت و پاسخگویی مالی کمک کند )اکبری،  ها میعملکرد مالی شهرداری 

پیادهنشان اهمیت  و  دهنده  شفافیت  بهبود  در  حسابداری  استانداردهای  شهرداری سازی  مالی  یافتهپاسخگویی  این  است.  ها  ها 

بهمی پژوهشتواند  برای  قرار گیرد و به سیاستعنوان مبنایی  استفاده  این زمینه مورد  آینده در  گذاران و مدیران شهری در  های 

 های مالی کمک کند. گیری تصمیم

 

 پیشنهادات

های آموزشی منظم و هدفمند برای کارکنان مالی خود طراحی  ها برنامهشهرداریشود که  : پیشنهاد میهای آموزشیبرنامه .1

 ها آشنا شوند. سازی آنهای پیادهها با استانداردهای حسابداری و روشکنند تا آن

مالی .2 منابع  پیادهتوسعه  برای  کافی  مالی  منابع  تأمین  در  :  مالی  فرآیندهای  بهبود  و  حسابداری  استانداردهای  سازی 

 المللی تأمین شوند. های بینهای دولتی یا کمکتوانند از طریق بودجهها ضروری است. این منابع میاری شهرد

نظارتی .3 مؤثر میایجاد سازوکارهای  نظارتی  سازوکارهای  ایجاد  مالی شهرداری :  پاسخگویی  و  شفافیت  افزایش  به  ها  تواند 

این سازوکارها می فناوری  هایتوانند شامل تشکیل کمیته کمک کند.  از  استفاده  و  فعالیتنظارتی  بر  نظارت  برای  نوین  های  های 

 مالی باشند. 

پیادهتحقیق و توسعه .4 تأثیر  زمینه  بیشتر در  تحقیقات  انجام  مالی شهرداری :  عملکرد  بر  استانداردهای حسابداری  ها  سازی 

 ها و راهکارهای بهبود کمک کند. تواند به شناسایی بهترین شیوهمی

المللی همکاری کنند تا از تجربیات و دانش سایر  توانند با نهادهای بینها می: شهرداری المللیهای بینکاریتشویق به هم .5

 مند شوند. سازی استانداردهای حسابداری بهرهکشورها در زمینه پیاده
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